„δύναται καταθύμια γενίσθαι· πάλαι γάρ ἀν οὐαί-  
 „χεοθε. γῦν δέ οι δέδοκται, τὰ μὲν σφάγια εἴην χαϊ-  
 „ρειν, ἄμα ημέρη δὲ διαφανούσῃ συμβολὴν ποιέε-  
 „σθαι. καταρράδηκε γάρ μὴ πλεῦνες συλλεχθῆτε, ὡς  
 „ἐγώ εἰκάζω. πρὸς ταῦτα ἐτοιμάζοσθε. ήν δὲ ἄρα ὑπερ- 15  
 „Βάληται τὴν συμβολὴν Μαρδόνιος, καὶ μὴ ποιῆται,  
 „λιπαρέετε μένοντες· ὅλιγων γάρ σφι ημέραν λείπε-  
 „ται σπίσια. Ἡν δὲ οὐμῶν ὁ πόλεμος ὅδε κατὰ νόον τε-  
 „λευτήσῃ, μητοθῆναι τοια χρῆ καὶ ἐμεῦ ἐλευθερώσιος  
 „πέρι, ὃς Ἐλλήνων εἴνεται οὕτω ἔργον παραβολον ἔρ- 20  
 „γασματικό προθυμίης, εἴθελων οὐμῶν δηλώσαι τὴν  
 „διάνοιαν τὴν Μαρδονίου, ἵνα μὴ ἐπιπέσσωσι οὐμῶν οἱ  
 „Βαρβάροι μὴ προσδικομένοις κα. εἰμὶ δὲ Ἀλέξαν-

*tuisse Mardonio eiusque exercitui sacra ex sententia fieri: alioqui iam pridem praelio decertas-  
 setis. Nunc vero eis decretum est, valere iussis  
 sacrificiis, prima luce praelium committere: ti-  
 met enim Mardonius, ut ego suspicor, ne maior  
 vestrum numerus conveniat. Ad hoc ergo vos com-  
 parate. Sin differt ille pugnam, et nunc vos non  
 adgreditur; durate porro, et manete: etenim non  
 nisi paucorum adhuc dierum cibaria exercitui  
 supersunt. Quod si vero huius belli exitus ex ve-  
 stra evenerit sententia, etiam mei oportebit vos  
 memores esse, et de me liberando cogitare, qui  
 Graecorum caussa tam periculosum facinus pro  
 meo in vos studio suscepit, cupiens consilium vo-  
 bis aperire Mardonii, ne Barbari ex improviso  
 vos nondum exspectantes adoriantur. Sum autem*

„δρος ὁ Μακεδών.“ Ο μέν, ταῦτα εἶπας, ἀπήλαυνε  
25 ἐπίσω ἐς τὸ στρατόπεδον καὶ τὴν ἑωυτοῦ τάξιν.

Οἱ δὲ στρατηγοὶ τῶν Ἀθηναίων, ἐλθόντες ἐπὶ τὸ δε- 46  
ξιὸν κέρας, ἐλεγον Παυσανίᾳ τά περ ἥκουσαν Ἀλέξαν-  
δρου. οἱ δὲ, τούτῳ τῷ λόγῳ καταρρωδῆσας τοὺς Πέρ-  
σας, ἐλεγε τάδε· „Ἐπεὶ τοίνυν ἐσ ἡῶ ἡ συμβολὴ γίνε-  
5 „ται, υἱέας μὲν χρεόν ἔστι τοὺς Ἀθηναίους στῆναι  
„κατὰ τοὺς Πέρσας, ημέας δὲ κατὰ τοὺς Βοιωτούς τε  
„καὶ τοὺς κατ' υἱέας τεταγμένους Ἐλλήναν, τῶνδε  
„εἴνεκα. υἱεῖς ἐπίστασθε τοὺς Μῆδους καὶ τὴν μάχην  
„αὐτέων, ἐν Μαραθῶνι μαχεσάμενοι· ημεῖς δὲ ἀπε-  
10 „ροὶ τέ εἰμεν καὶ ἀδαέες τουτέων τῶν αὐδρῶν. Σπαρ-  
„τιτέων γὰρ αὐδεὶς πεπείσθαι Μῆδων· ημεῖς δὲ Βοι-  
„τῶν καὶ Θεσσαλῶν ἐμπειροὶ εἰμεν. ἀλλ' αὐαλαβόν-

*Alexander Macedo. His dictis ille retro egit equum,  
et in castra suamque ad stationem est reversus.*

(46.) Moxque *Atheniensium* duces ad dextrum cornu se contulerunt, et *Pausaniae*, quae ex Alessandro audiverant, renunciarunt. Quo nuncio ille territus, Persaque metuens, haec ait: *Quoniam igitur primo mane praelium committetur, oportet ut vos Athenienses adversus Persas stetis, nos autem contra Boeotos et Graecos, qui adversus vos locati sunt; idque hac caussa. Vos nostis Medos et illorum pugnandi genus, qui ad Marathonem cum eis congressi estis: nos vero horum hominum nullam experientiam neque notitiam habemus; nemo enim Spartanorum cum Medis periculum fecit: sed Boeotos atque Thessalos usu cognitos habemus. Quare omnino necesse est, ut vos*